



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
<http://gamta.lt>.

UAB „Ekobazė“
Stoties g. 65
Vievis

2016-04- 18
Į 2016-03-24

Nr. (28.4)-A4- 4008
Gautą prašymą

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „EKOBAZĖ“ VYKDOMOS ŪKINĖS VEIKLOS PAKEITIMO NEPAVOJINGŲ ATLIEKŲ PARUOŠIMO PERDIRBIMUI ARBA KITOKIAM NAUDOJIMUI IR PAKARTOTINIAM NAUDOJIMUI PRAMONĖS G. 1, ALYTAUS MIESTE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė.

UAB „Ekobazė“, Stoties g. 65, Vievis, tel. +370 528 54 001, faks. 8 5 282 5073, el. p. info@ekobaze.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.

UAB „Ekobazė“, Stoties g. 65, Vievis, tel. +370 528 54 001, faks. 8 5 282 5073, el. p. info@ekobaze.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.

Nepavojingų atliekų paruošimas perdirbimui arba kitokiam naudojimui ir pakartotiniam naudojimui.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta.

Pramonės g. 1, Alytus

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.

Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma adresu Pramonės g. 1, Alytus. Įmonė pastatu naudojasi nuo 2013 m. liepos 22 d. pagal su UAB „Vivatrans“, į.k. 300073617, 2013 m. gegužės 14 d. sudarytą sutartį Nr. 2013/05/14-EKOVIV. Įmonė planuojamai ūkinei veiklai vykdyti papildomai tame pačiame pastate išsinuomojo 1150 m² ploto negyvenamas patalpas (Šalių susitarimas Nr. 3 prie 2012 m. gegužės 14 d. negyvenamųjų patalpų nuomos sutarties nr. 2013/05/14-EKOVIV). Bendras išnuomotas patalpų plotas 4174 m². Planuojamai ūkinei veiklai visa reikiama infrastruktūra esama (ryšių linijos, privažiavimo keliai, elektros linijos, geležinkelis). Įmonė šiuo metu surenka bei priima iš kitų atliekų tvarkytojų popieriaus ir kartono bei plastikų atliekas, kurias išrūšiuoja ir paruošia eksportui/perdavimui/pardavimui tolimesniems atliekų tvarkytojams. Išrūšiuotos popieriaus ir kartono bei plastikų (antrinės žaliavos) atliekos supresuojamos. Paruoštos atliekos (antrinės žaliavos) sandėliuojamos patalpose šiam tikslui numatytose vietoje ir perduodamos šias atliekas tvarkančioms įmonėms arba išvežamos perdirbimui į kitas valstybes. Surinktos stiklo atliekos sandėliuojamos specialiai tam pritaikytuose konteineriuose ir perduodamos šias atliekas tvarkančios įmonėms. Surinktos medienos atliekos pirmiausia rūšiuojamos angare, o vėliau sandėliuojamos didžiatūriuose konteineriuose, kol bus išvežtos perdirbti. Priimtas į įmonę automobilinis plastikas bei stiklas sveriamas elektroninėmis sertifikuotomis svarstyklėmis ir laikomas šių atliekų laikymui skirtoje zonoje. Esant poreikiui

automobilinis plastikas bei stiklas rūšiuojamas, atskiriant priemaišas (atliekų kodai 19 12 12 ir 19 12 10) ir perduodamas šias atliekas tvarkančioms įmonėms. Automobilinis plastikas, kuris dėl prastos kokybės neperdirbamas, toliau tvarkomas (smulkinant) įrengtame atliekų smulkinimo bare. UAB „Ekobazė“ taip pat priima ir rūšiuoja atliekas surinktas individualių gyvenamųjų namų valdose naudojamais rūšiavimo konteneriais (atliekos kodas 20 01 99). Perrūšiuojant šias atliekas atskiriamos: popieriaus ir kartono, plastikinės (kartu su PET (polietilentereftalatas)), metalinės, kombinuotosios pakuotės, popierius ir kartonas, stiklas, degiosios atliekos. Atskirtos atliekos laikomos joms skirtose zonose ir perduodamos šias atliekas tvarkančioms įmonėms. Įmonėje atliekų rūšiavimo metu susidariusios atliekos, kurios yra netinkamos perdirbimui dėl užterštumo ir prastos kokybės perduodamos į atliekų smulkinimo barą, kuriame smulkinamos ir gaminamos deginimui skirtos atliekos ir/ar gaunamas kietasis atgautasis kuras (toliau –KAK). Smulkinimo bare naudojama įranga – smulkintuvas ZERMA ZXS 2000. Šia įranga smulkinama atliekų rūšiavimo linijoje atrūšiuota degioji atliekų frakcija. Smulkintuve tokiu pat principu tvarkomos (smulkinamos) ir naudotos padangos. Susmulkintos naudotos padangos, iš jų magneto pagalba atskyrus metalų atliekas, tiekiamos į joms skirtą laikymo zoną. Surinkus transportavimui tinkamą kiekį atliekų jos bus perduodamos šias atliekas tvarkančioms/naudojančioms įmonėms arba eksportuojamos.

Siekiant sumažinti atliekų patekimą į sąvartyną, UAB „Ekobazė“ planuoja patobulinti turimas technologijas, kad būtų galima daugiau perdirbimui netinkančių atliekų parengti panaudojimui energijai gauti, šias atliekas planuojama perrūšiuoti automatiniam rūšiavimo įrenginyje UNISORT TP2000, kuriame bus galimybė atskirti atliekas turinčias: PVC, PET, PE, LDPE, HD. Taip pat įmonėje bus vykdomas priimtų naudojimui netinkamų padangų, didžiųjų ir gamybinių bei kitos ūkinės veiklos atliekų smulkinimas, rūšiavimas. Susmulkintas padangų atliekas planuojama granuliuoti siekiant susidariusias gumos atliekas paruošti perdavimui, perdirbimui arba kitokiam naudojimui. Įmonėje bus priimamos didžiosios (stambiagabaritės) atliekos, statybos ir griovimo atliekos. Mišrios statybos ir griovimo atliekos (17 09 04) bei kitos statybinės atliekos bus priimamos laikymui iki kol jos bus išvežamos tolimesniam šių atliekų naudojimui/tvarkymui į kitus įmonės padalinius arba perduodamos kitiems atliekų tvarkytojams. Visos priimtose atliekos pirmiausia bus identifikuojamos pagal atliekų rūšis, toliau pasveriamos sertifikuotomis svarstyklėmis įvertinant jų svorį ir registruojamos Atliekų tvarkymo apskaitos žurnale. Visos atliekos bus priimamos, saugomos ir rūšiuojamos pagal galiojančius teisės aktus bei taip, kad vykdoma veikla nekeltų pavojaus žmonių sveikatai ir aplinkai. Projektinis įrenginio našumas su jau vykdoma veikla ir dar tik planuojama – 34 450 t/m.

Planuojamos ūkinės veiklos metu galimi triukšmo šaltiniai yra atliekas gabenantis autotransportas, patalpose įrengtas smulkintuvas, presas bei kiti mobilūs mechanizmai bei įrenginiai. Visa ūkinė veikla bus vykdoma uždaroje patalpose, todėl triukšmo lygis aplinkoje pagal Lietuvos higienos normą HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ (Žin., 2011, Nr. 75-3638) nebus viršijamas (Gyvenamųjų ir visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje ekvivalentinis leistinas triukšmo lygis 6-18 val. – 45 dB(A), maksimalus garso lygis – 55 dB(A)).

Vykdoma ir dar tik planuojama vykdyti ūkinė veikla susijusi su nepavojingų atliekų tvarkymu, tokiu kaip: įvairios popieriaus, plastiko, statybos ir griovimo atliekos, nebenaudojamos padangos ir kt. nepavojingos atliekos. Šios atliekos pakartotiniam naudojimui ir perdirbimui bus paruošiamos mechaniniu būdu nenaudojant jokių papildomų cheminių medžiagų, todėl tvarkant šias atliekas į aplinkos orą nebus išmetami teršalai, turintys kvapą – vadovaujantis higienos norma HN 35:2007, jiems kvapo slenksčio vertė nereglamentuojama. Taip pat nebus naudojami jokie stacionarūs oro šaltiniai galintys sukelti kenksmingus kvapus gyvenamosios aplinkos orui. Todėl nuo planuojamos ūkinės veiklos, įvertinus ir šiuo metu vykdomą veiklą, poveikio nebus viršijama didžiausia leidžiama kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore 8 europiniai kvapo vienetai (8 OUE/m³).“

Planuojamai ūkinei veiklai stacionarių oro taršos šaltinių įrengti nenumatoma. Patalpos šildomos elektra.

Veikla vykdoma Alytaus miesto pramoninėje teritorijoje. Kaip ir vykdoma veikla, taip ir planuojama bus vykdoma tik uždaroje patalpose. Atstumas iki artimiausio gyvenamojo namo yra

daugiau negu 650 m. Artimiausia Panemunės pagrindinė mokykla nutolusi nuo veiklavietės 990 m., Nemuno upė – 1600 m.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritoriją. Artimiausia Natura 2000 teritorija - Vidzgirio botaninis draustinis (BAST pavadinimas ir kodas – Vidzgirio miškas LTALY0001) nutolęs apie 3,8 km. Artimiausios saugomos teritorijos – Gulbynės ornitologinis draustinis nutolęs apie 0,45 km, Sabališkės pedologinis draustinis - apie 4,85 km, Alytaus šilo pušies genetinis draustinis - apie 4,6 km, Alytaus šilo ąžuolo genetinis draustinis - apie 4,65 km.

6. Pastabos, pasiūlymai.

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, gavęs atrankos išvadą, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, per 10 darbo dienų apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (-ių) ir seniūnijos (-ių), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės (-ių) ir seniūnijos (-ių) informacine žyma apie gavimo faktą ir datą. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje, adresu Kauno g. 69, Alytus., tel. 8-315-56755.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

6.3. Plečiamą veiklą pradėti vykdyti atlikus PAV procedūras bei nustatyta tvarka gavus Taršos leidimą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama veikla nepatenka į saugomas ir Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijas. Artimiausias gyvenamas yra už 650 m. Įvertinus šį atstumą, neigiamo poveikio artimiausiai gyvenamajai aplinkai nebus.

7.2. Planuojamos ūkinės veiklos metu nepavojingos atliekos ir antrinės žaliavos bus apdorojamos tik mechaninio proceso būdu (rūšiuojant, smulkinant, granuliuojant), todėl cheminės medžiagos ir preparatai įskaitant ir radioaktyviosios medžiagos naudojamos nebus.

7.3. Planuojamos ūkinės veiklos technologinio proceso metu gamtos išteklių naudojimas nenumatomas.

7.4. UAB „Ekobazė“ planuojamos ūkinės veiklos technologiniame procese vanduo nebus naudojamas ir gamybinių nuotekų nesudarys. Vanduo vartojamas tik darbuotojų buičiai (atsigėrimui), vanduo tiekiamas nešiojamoje taroje.

7.5. Ūkinė veikla bus vykdoma uždaroje patalpose (tame tarpe ir atliekų iškrovimo ir pakrovimo į transporto priemones veikla), lauko teritorijoje jokia atliekų tvarkymo veikla nebus vykdoma.

7.6. Planuojama vykdyti veikla triukšmo, vibracijos, šviesos, šilumos, jonizuojančios ir nejonizuojančios (elektromagnetinės) spinduliuotės nesukels. Visa planuojama veikla bus vykdoma uždaroje patalpose.

7.7. Didžiausia leidžiama kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore (8 europiniai kvapo vienetai (8 OUE/m³)) nebus viršijama.

8. Priimta atrankos išvada.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir įvykdžius šios atrankos išvados 6. Pastabos ir pasiūlymai 6.3 p. nustatytas sąlygas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės

veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal pateiktą informaciją atrankai, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai - nepavojingų atliekų paruošimas perdirbimui arba kitokiam naudojimui ir pakartotiniam naudojimui, neprivalomas poveikio aplinkai vertinimas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti Aplinkos apsaugos agentūrai pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti Aplinkos apsaugos agentūrai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba ši atrankos išvada gali būti skundžiama Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Atrankos išvados dėl UAB „Ekobazė“ vykdomos ūkinės veiklos pakeitimo nepavojingų atliekų paruošimo perdirbimui arba kitokiam naudojimui ir pakartotiniam naudojimui Pramonės g. 1, Alytuje poveikio aplinkai vertinimo 2016-04-18 Nr. (28.4)-A4-4008 adresatų sąrašas :

UAB „Ekobazė“
Stoties g. 65, Vievis

Alytaus miesto savivaldybės administracijai
Rotušės a. 4, LT-62141 Alytus
alytus@alytus.lt

Alytaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai
Suvalkų g. 34, LT-62121 Alytus
alytus.pgv@vpgt.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro
Prie sveikatos apsaugos ministerijos
Alytaus departamentui
Savanorių g.4, LT-62142 Alytus
info@alytausvsc.sam.lt

Kultūros paveldo departamento prie LR Kultūros ministerijos
Alytaus skyriui
Birutės g. 3A, LT-62151 Alytus
alytus@heritage.lt

Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamentui
Kauno g. 69, LT-62107 Alytus
alytus@ard.am.lt